[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	29 июня 2009 г.
	г.Арсеньев
	№
	103-па

Об установлении нормы предельной

заполняемости территории (помещений)
в местах проведения публичных мероприятий

на территории Арсеньевского городского округа

В целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для проведения публичных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004г. N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Федеральным законом от 06 октября 2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норму предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий на территории Арсеньевского городского округа:

- для территорий (площадок) - из расчета одного квадратного метра на одного человека;

- для помещений, оборудованных стационарными зрительными местами, - не более чем количество установленных проектной документацией мест.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя аппарата администрации городского округа С.В. Скворикова.
Глава городского округа                                                                             Н.Г. Ермишкин